НЕПРОХОДНЫЕ СБОРНЫЕ ЭСТАКАДЫ
Альбом технических решений Н9 Выпуск 6
"Элементы кабеленесущих систем, комплектация и варианты сборки"
Рабочие чертежи
2025
 ТИПОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
Альбом Н9 UDM lab, по заказу компании UTECH
ЭЛЕМЕНТЫ КАБЕЛЕНЕСУЩИХ СИСТЕМ,

Манаков
6
1. Обозначения на схемах:
P - суммарная расчётная нагрузка на опору, тс (см. таблицу 1);
w1 - расчётная ветровая нагрузка на КНС, 480 кгс/м;
w2 - расчётная ветровая нагрузка на стойку опоры, 14 кгс/м.
2. КНС - "кабеленесущие системы".
Обозначение Марка P, тс №
схемы
Масса,
кг
Правило знаков
Нагрузки на фундамент
Прим.
N, тс M, тс м Q, тс
H9.6-1-45.1 Оп45.1
1
1
130
см. схему
нагрузок
на фундамент
1,14 1,56 0,43
1,5 1,64 1,63 0,43
2,5 2,64 1,77 0,43
H9.6-1-45.2 Оп45.2
4
149
4,14 1,98 0,43
6 6,14 2,26 0,43
9 9,14 2,68 0,43
H9.6-1-45.3 Оп45.3
0,5
2
129
0,64 1,77 0,43
0,75 0,89 1,95 0,43
1,25 1,39 2,3 0,43
H9.6-1-45.4 Оп45.4
2
147
2,14 2,82 0,43
3 3,14 3,52 0,43
H9.6-1-45.5 Оп45.5 4,5 196 4,64 4,57 0,43
Примечание - В таблице приведены расчётные значения нагрузок при шаге опор 6 м.
Q
N
M

Манаков
7
1. Обозначения на схемах:
P - суммарная расчётная нагрузка на опору, тс (см. таблицу 2);
w1 - расчётная ветровая нагрузка на КНС, 480 кгс/м;
w2 - расчётная ветровая нагрузка на стойку опоры, 14 кгс/м.
2. КНС - "кабеленесущие системы"
Обозначение Марка P, тс №
схемы
Масса,
кг
Правило знаков
Нагрузки на фундамент
Прим.
N, тс M, тс м Q, тс
H9.6-1-65.1 Оп65.1
1
3 340
см. схему
нагрузок
на фундамент
1,34 2,82 0,54
1,5 1,84 2,89 0,54
2,5 2,84 3,03 0,54
4 4,34 3,24 0,54
6 6,34 3,52 0,54
9 9,34 3,94 0,54
H9.6-1-65.2 Оп65.2
0,5
4 338
0,84 3,03 0,54
0,75 1,09 3,2 0,54